

**Nr 453**

Av herr **Oskarson m.fl.**, om utbildningspremie till visst värnpliktigt befäl.

(Lika lydande med motion nr 376 i Första kammaren)

Inom vår armé råder stor befälsbrist. Åtgärder i syfte att stimulera rekrytering och utbildning av befäl av alla kategorier är angelägna.

Inom den frivilliga befälsutbildningsrörelsen sker efter den obligatoriska värnpliktstjänstgöringen fortsatt utbildning för värnpliktigt befäl efter frivilligt åtagande. Denna utbildning bedrivs dels som repetitionsutbildning med mål att bibehålla vunna kunskaper och färdigheter, dels som befodringskurser, som syftar till ökade kunskaper för att därigenom kunna lösa mera kvalificerade uppgifter inom krigsorganisationen. Mot bakgrunden av att mer än fyra femtedelar av befälsposterna vid våra fältförband bestrides med värnpliktigt befäl är den frivilliga utbildningen av stor betydelse för krigsmakten.

Värnpliktiga, som i samband med värnpliktstjänstgöringen genomgår befälsutbildning, erhåller premier som till storlek är beroende av utbildningens längd och kvalifikationer. 1960 års värnpliktsutredning föreslår höjda utbildningspremier för samtliga kategorier som genomgår befälsutbildning i samband med värnpliktstjänstgöringen. Även för värnpliktigt befäl som erhåller anställning i arméns reserver föreslås höjda utbildningspremier efter genomgångna kurser.

I princip bör all utbildning som syftar till att öka kunskaperna till viss nivå jämföras i premiehänseende oberoende av om vederbörande fullgör denna i egenskap av reservbefäl eller värnpliktigt befäl. Mellan den obligatoriska och frivilliga utbildningen bör icke någon skillnad i premier föreligga vid jämbördig utbildning.

Vi anser därför att premier bör utgå efter genomgång av mera kvalificerade kurser inom den frivilliga befälsutbildningens ram, i första hand till dem som med godkända vitsord genomgått befodringskurs till kapten respektive fanjunkare (styckjunkare).

Med hänvisning till ovanstående vill vi föreslå,

att utbildningspremie utgår till värnpliktigt befäl som med godkända vitsord genomgått frivillig befodringskurs till kapten respektive fanjunkare (styckjunkare) till samma belopp som utgår till värnpliktigt efter genomgången officers- re-

spektive underofficersutbildning, som fullgöres i samband med värnpliktstjänstgöringen.

Stockholm den 26 januari 1966

*Gunnar Oskarson*

*Eric Krönmark*

*B.-O. Thylén*

*Alf Wennerfors*

*Dag R. Edlund*